Item, una posa cum dimidia terre sita in Cruce juxta viam publicam tendentem versus Albonam a vento, et terram Petri Vacherand et eius uxoris a borea, terram Glaudii Joffrey alias du Mex a juria, terram dictorum Bonavilla que dudum fuit J... ? Renduz a lacu, quas de presenti tenent dicti Fillietaz.

Item, una posa terre sita ou Perruvuyt juxta terram dictorum Filleta a lacu et juria, terram Janete uxoris Petri Vacherand a borea, et pratum Nobilis Francisci de Sivirier a vento, quam de presenti tenet dictus Johannes censerius.

503v Item, una posa cum dimidia terre sita ouz Bondes ? juxta viam publicam a borea et lacu, terram Glaudii, Jacobi, et Humberti Mallyez alias Janet a juria, terram dicti censerii a vento, quas tenent Glaudius et Jacobus Mally alias Jaulnez ?

Item, una pesa pecia terre sita en laz Combaz juxta terram dicti **Ludovie** censerii a juria et lacu, viam publicam a vento, et terram dictorum Fillietaz a borea, quam tenent hiidem censerii.

Item, una posa terre sita en Mugnand juxta terram Johannis Cristin a juria, terram confratrie de Gimel quam tenet dicti censerii (altered from dictus Ludovicus) a lacu, terram Johannis Geneveys a borea, et viam publicam a vento, quam tenet Petrus Pey pro medietate et dictus Johannes censerius pro alia medietate.

Item, tribus posis terre sitis en Pra Berard quarum limites ignorantur.

Item, quattuor posis terre sitis en Perier Billiouz juxta terram Nicolleti Champion a vento, terram que dudum fuit Johannis Antellat a borea et lacu, et russellum de Mugnant a juria, quam tenent hiidem censerii.

Item, una seiturata cum dimidia prati sita en la Praz juxta pratum Niccolleti Champion quod fuit Nobilis Georgii Marchand a borea, pratum dictorum Fillietaz a vento, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta quod fuit Nycolleti Reymondi a juria, et pratum dicti censerii quod fuit Petri et Niccolleti Champion a lacu, quam de presenti tenet idem Johannes censerius.

Item, uno morsello prati sito subtus Planchiam de Vaux juxta russellum du Vaux a vento et lacu, pratum dictorum Fillietaz a borea, et viam publicam a juria, quam tenent dicti Fillietaz.

504 Item, una posa cum dimidia terre sita en Boulaz ? juxta terram vacantem que fuit Petri Monthouz a lacu, terram Niccolleti et Petri Champion a juria, terram Petri et Johannis de Gebenis alias Billiard a borea, terram Petri Vacherand et eius uxoris a vento, quas tenet ad presens dictus Johannes censerius.

Item, dimidia posa terre sita ou Bont juxta terram Johannis et Benedicti Mariglerii a vento, terram Johannis Cristin a borea, pratum Glaudii Bolley a juria, viam publicam tendentem apud Beriam a lacu, quam pro dimidia parte tenent Cristin et pro alia dicti Fillietaz.

Item, uno morsello prati sito es Ewetes juxta pratum dictorum Fillietaz a borea, pratum eorundem Fillietaz ac Georgii et Ludovici Benedicti a vento et juria, et pratum eorundem Benedicti a lacu, quem de presenti tenet idem Johannes concenserius.

Item, una pecia ochie sita en Lesclosa juxta ochiam dictorum Johannis et Petri de Gebennis a juria, pratum eorundem de Gebenis quod fuit Petri Joffrey a lacu, pratum Petri Vacherand et eius uxoris a borea, et curtinam dictorum de Gebennis a vento, quam de presenti tenet Anthonius Billiard.

Item, tres solidos Lausannenses census eidem nobili domino confitenti annuatim debitos in quolibet die Sancti Michaelis Archangeli super una seyturata prati que antiquitus fuit de bonis Johannis Rendu sita loco dicto ouz Bont juxta pratum dictorum censeriorum a juria, pratum Glaudii de Piro et eius uxoris a lacu, terram vacantem a borea, pratum olim terram dictorum Fillietaz a vento, quam de presenti tenet hiidem censerii.

504v Item, et una alia seyturata prati sita ou Bont juxta pratum prelimitatum a lacu, terram Petri de Martereto que fuit Petri Joffrey a juria, terram Niccolleti Champion et heredum Petri Monthouz a borea, terram dictorum Fillietaz a vento, quam de presenti tenent hiidem censerii.

Item, tres quarteronos avene pro aveneria, tres denarios Gebennenses pro panateria, et corvatas bis in anno sibi confitenti debitas per supranominatos de Bonavilla quam diu focum facient apud Gimel unacum aliis usagiis.

Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, duobus morsellis prati sitis in territorio de Gimel in Monte Inferiori ?, quorum primus est juxta pratum quod dudum fuit Thome Andree a lacu, pratum Glaudii du Mex quod fuit Petri Joffrey a juria, pratum Jacobi Andree quod fuit Glaudii Bolley a borea, et pratum Petri et Nicolleti Gagnierat a vento, et alias juxta pratum Johannis Geneveys a lacu, pratum dictorum Fillieta a borea et juria, et quandam ... ? nemoris a vento, quem de presenti tenent iidem censerii.

505 Item, uno moresello prati sito ouz Pereret juxta pratum Janeta uxoris Petri Vacherand a vento, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a borea et juria, pratum dictorum Fillietaz quod fuit Petri Michaelis a lacu, quem tenet de presenti Petrus Fillietaz.

Item, uno morsello prati sito in Prato de Gimel juxta pratum Georgii et Ludovici Benedicti alias Michaelis a juria, vento, et borea, et pratum Anthonii Reynaud a lacu, quem de presenti tenet dictus Johannes concenserius.

Item, tres solidos Lausannenses census eidem nobili domino confitenti debitos de censu annuali et perpetuo termino premisso super una pecia prati sita in territorio de Gimel loco dicto ou Vuaux juxta pratum dicti ~~confitentis~~ censerii quod fuit Petri Boulat a borea, terram olim pratum Nicolleti Champion et plurium aliorum a vento, terram Glaudii Bolleys que fuit Nicolleti Champion a lacu, et pratum Glaudii Prioris ? alias Baulz a juria, quam de presenti tenet idem Johannes concenserius.

Item, sex denarios Lausannenses census annualiter debitos eidem nobili domino confitenti annuatim termino premisso super una posa terre sita in territorio de Gimel loco dicto ou Boucher ? juxta terram Anthonii Reynaudi ? a borea, terram Glaudii Maruglerii a vento, terram dictorum Fillietaz a juria, quam tenet idem Johannes concenserius.

505v Item, quatuor denarios Gebennenses census annualis ut supra debitos super quandam pecia prati que antiquitus fuit de bonis Johannis Antollat sita in territorio de Gimel in Costa Sancti Eugendi continente circa tres falcatas juxta pratum et nemus Georgii et Ludovici Benedicti alias Michaelis et iter a lacu, pratum Glaudii du Rosey et Nicolleti Champion a juria, iter publicum tendens versus juriam a borea, et pratum domini Viriaci quod alias tenebat Johannes Malliez a vento, quam de presenti teneti idem Johannes censerius.

Item, quatuordecim denarios census annualiter debitos super una seyturata prati sita en la Praz juxta pratum dictorum hominum ? censerorum a vento, pratum Nicolleti Champion a borea et juria, et pratum dictorum censerorum a lacu, quam tenet idem Johannes censerius.

Item, quinque denarios Lausannenses de censu annis singulis debitos termino premisso super una posa terre sita loco dicto en la Croy juxta viam publicam a vento et lacu, et terram dictorum censerorum a juria, quam de presenti tenent dicti ? Fillietaz.

Item, (inserted : et) quadam pecia terre sita es Marest juxta carreriam publicam a lacu, pratum Nobilis Johannis Mistralis a vento, terram dicti ~~confitentis~~ censerorum ? et eius nepotis a borea, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Hugonini de Bonavilla a juria ? (text

lined out here, uncertain), quam tenet idem Johannes pro medietate et Johannes de Fougia pro alia [medietate].

506 Item, duos denarios Lausannenses, dimidium quarteronum frumenti, et unum quarteronum avene mensure Albone annui et perpetui census eidem nobili confitenti ut supra debitost super una posa terre sita ou Gouz in Fine douz Fouz juxta terram Glaudii de Piro de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a vento, et terram dicti sui hominis ? et censerii ab huiusmodi divisam a borea, terram Nicolleti Champion a juria, terram Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a lacu, quam de presenti tenet Stephanus Hugueta.

Item, unum quarteronum frumenti annui census sibi ut supra debitum super una posa terre sita ante nemus d... ? juxta terram ecclesie de Gimel a juria, viam publicam a vento, et terram liberorum Francisci Huguemetaz ? (probably =Hugueta) de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a lacu, terram dictorum censeriorum ~~a laeu de presenti feude~~ et ab huiusmodi divisam a borea, quam de presenti tenent hiidem censerii. (Final intention not clear here.)

Item, sexdecim denarios et sextum alterius denarii Lausannenses necnon dimidium quarteronum avene mensure Albone annui et perpetui census debitos termino premisso super quatuor posis terre sitis ante nemus de Ursin juxta Combam Molendini a borea juria, terram liberorum Francisci Hugueta ab huiusmodi divisam a lacu, terram ecclesie de Gimel ac Petri et Johannis de Gebennis a vento, et terram Roleti de Crousaz a borea, quas de presenti tenent hiidem censerii.

506v Item, dimidium quarteronum frumenti mensure Albone eidem nobili confitenti debitum de censu annuo et perpetuo et termino premisso super una posa terre sita loco dicto ou Coudrey juxta terram Glaudii de Crossa a lacu, *pratorum* (should be *prata*) dictorum de Bonavilla censeriorum quod fuit Petri Vullierens a juria, terram eorundem de Bonavilla que fuit Johannis Antellat a vento, quam de presenti tenent hiidem censerii.

Item, duos denarios Lausannenses, dimidium quarteronum frumenti, et dimidum quarteronum avene mensure Albone census annui et perpetui debitos eidem nobili confitenti in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli super tenementarios subnominates super possessionibus sequentibus,

Et primo, quadam pecia vinee olim prati sita in territorio de Bougiez Million loco dicto en Pollet juxta vineam Petri de Porta a juria, carreriam publicam a lacu, pratum Vulliermi et Glaudii Cuysins et plurium aliorum a borea, et vineam Anthonii Prioris de Gollion a vento, quam ad presens tenet idem Johannes concenserius.

507 Item, uno morsello vinee sito loco dicto es Agnesses seu in Curta Reii ? juxta vineam dictorum de Bonavilla a juria, vineam eiusdem Petri de Porta que fuit Jaqueti Davoet de Mollens a borea, et vineam Anthonii Prioris ex vento, quem tenet dictus Johannes concenserius pro medietate, et Johannes et Petrus de Fogia pro alia medietate.

Item, una pecia terre sita es Gouz in Fine douz Fouz continente circa unam posam juxta terram dictorum de Bonavilla a vento, viam publicam a borea, terram Nobilis Peronete relicte

Glaudii de Porta a lacu, terram Nycolleti Champion a juria, quam de presenti tenet idem Petrus Fillietaz.

507 (Inserted : **Glaudius filius quondam**) **Petri filii quondam Girardi Gagnierat de Gimel** hominem eiusdem nobilis confitentis ligum ac novem denarios et obolum Gebennenses census annui et perpetui eidem nobili confitenti debitos per dictum ~~Petrum et alios?~~ **subnominat s** Glaudium pro rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, quadam domo et pertinenciis suis sita in dicta villa de Gimel juxta domum Nycolleti Gagnerat a vento, ochiam Johannis Fillietaz a juria, domum eorundem Fillieta et Glaudii du Rosey a lacu, et magnam carreriam ville de Gimel a borea.

Item, una pecia terre continente circa duas posas sitas in Comba Rognyon juxta terram (no more text, this item left incomplete, but apparently the same item is repeated at the top of the next page).

507v Item, una pecia terre continente circa duas posas sitas en Combaz Rognyon juxta viam publicam a borea et juria, et terram Glaudii Mallyez alias Janet a vento et lacu.

Item, medietate indivisa cum Nicolleto Gagnyerat eius fratre pro alia medietate unius pecie terre site en la Bametaz ? juxta terram heredum Petri Champion que fuit Johannis Antellat a vento, terram Glaudii Malliez alias Jamiet (or possibly Jannet) a borea, terram Petri Vacherand et Janete eius uxoris a lacu, et terram dicti Petri Gagnierat a juria.

Item, quattuor posis terre sitis en Crestandier in duabus peciis, quarum una est juxta terram dicti Petri Gagnierat a borea, terram Nycolleti Champion et Glaudii du Rosey a vento, terram dictorum Petri Vacherand [et eius uxoris ?] a lacu, et terram dicti Nicolleto Gagnierat ab huiusmodi divisam a borea, alia est juxta terram dicti Gagnierat que fuit Francisci Huguetaz du Bondex a lacu, terram dictorum Nycolleti Champion et Glaudii du Rosey a vento, et terram dicti Nycolleti Gagnierat ab huiusmodi divisam a lacu et juria.

Item, una pecia terre continente circa unam posam sitam en laz Comba de Borreres juxta terram dicti Glaudii du Rosey que fuit Petri Mariglierii a borea, viam publicam du Planey a vento, terram dicti Nycolleti Gagnera a juria, et terram dictorum Fillietaz a lacu.

508 Item, una magna posa terre sita en la Rosery juxta viam publicam a vento, pratum **Ludovici filii quondam Michaelis Roberti** et plurium aliorum a borea, terram Johannis et Benedicti Mariglierii a lacu, et terram Petri Vacherand a juria.

Item, medietate indivisa unius pecie terre et nemoris site in Costa dou Bugnyon juxta nemus vaccans quod fuit Stephani Monthoux ac Ludovici et Georgii Benedicti alias Michaelis a vento, nemus Petri Vacherand a borea, et viam publicam a juria.

Item, medietate indivisa ut supra unius pecie terre continente circa unam posam sitam ou Flumaux juxta terram que fuit Petri Geneveys a lacu, terram que fuit Johannis du Mex a juria, viam publicam a vento, et terram domini de Allemant a borea.

Item, medietate pro indiviso ut supra duarum seyturatarum prati sitarum ou Mont in Costa juxta pratum Nicolleti Champion a borea, pratum domini Montisveteris a juria, pratum et nemus Ludovici de Bonavilla a lacu, quam tenet de presenti ab eodem nobili confitente.

508v Item, dimidiam cupam frumenti masure Albone annui et perpetui census sibi nobili confitenti debitos (inserted, but apparently in the same hand : per dictos de Bonavilla) tam pro dimidia seyturata prati sita en Perery juxta pascua communia a vento, pratum dicti Nicolleti Gagnierat ab huiusmodi divisum a lacu, terram Johannis Geneveys a juria, et terram et pratum dictorum Fillietaz a borea, quam pro alia quadam dimidia seyturata quam tenent dicti Fillietaz.

Item, quinque denarios, quartum et sextum denarii, unum obolum Lausannenses necnon quartum unius quarteroni avene masure Albone annui census sibi confitenti ut supra debitos per predictos tenementarios pro possessionibus sequentibus,

Et primo, medietate pro indiviso cum Nicolleto Gagnierat quinque posarum terre sitarum en Pra Salliez juxta terram seu nemus ipsius nobilis confitentis a borea, terram Petri Billiard a lacu, et terram Johannis Fillietaz a juria.

Item, medietate indivisa ut supra trium posarum terre sitarum en Crestandier juxta terram dicti Petri Gagnierat a vento, combam nemoris de Bondex a borea et juria.

Item, unam cupam frumenti messelli pro messe, tres quarteronus avene pro avenaria, unum caponem pro caponeria, et tres denarios Gebenneses pro panateria debitos eidem confitenti per dictum Petrum Gagnierat cum alii usagiis dum focum faciet apud Gimel.

509 Item, bampnum, clamam, barram, saysinam, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem quam ipse habet in et super rebus et possessionibus prelimitatis, ac eciam super una pecia prati continente unam falcatam sitam in Prato Berard juxta pratum grangie de Aultard (=Outard) a vento, pratum Glaudii Besson quod fuit Francisci Girodi a borea, terram Glaudii Girodi a juria, pratum Janodi ? Reymondi alias Chambat de Sancto Georgio a lacu.

509 Item, (inserted text : **Bonatenentes quondam**) **Nicolleti filii quondam Girardi** Gagnierat homines ligios prefati nobilis confitentis ad causam castri sui Albone ac etiam novem denarios Lausannenses annui et perpetui census debitos eidem nobili confitenti tam per dictos (inserted : et) **Nicolletum quam per** subnomimates tenementarios super rebus sequentibus,

Et primo, pro quodam cursu domus noviter constructo ? ac ochia eidem contiguis sito in dicta villa de Gimel juxta ochiam Johannis Fillietaz et eius nepotis a vento, juria, et lacu, et domum dicti Petri Gagneirat eius fratris ab huiusmodi divisam a borea, quam tenet Glaudius Gagnierat.

Item, medietate indivisa cum Petro Gagnierat unius pecie terre site en la Baumetaz ? juxta terram Petri Champion a vento, terram Glaudii Mallye a borea, terram uxoris Petri Vacherand a lacu, et terram dicti Nicolleti a laeⁿ juria, quam tenent hiidem que de presenti vacat.

509v Item, tribus posis terre sitis en Crestandier in duabus peciis, quarum una est juxta terram dicti Nicolleti que fuit Francisci Huguetaz et nemus douz Bondex a borea, terram Nicolleti Champion et Glaudii du Rosey a vento, et terram Petri Gagnierat ab huiusmodi divisam a lacu et juria, alia est juxta terram dicti Nicolleti a borea, terram Nicolleti Champion et Glaudii du Rosey a vento, terram dicti Petri Gagnierat ab huiusmodi divisam a lacu, et terram dicti Petri a juria, quas tenet Glaudius Gagnierat.

Item, una pecia terre continente circa unam posam sitam en laz Comba de Borreres juxta terram Glaudii de Piro a borea, viam publicam du Planey a vento, terram dicti Petri Gagnierat ab huiusmodi a lacu, quam de presenti tenet Glaudius Gagnierat.

Item, medietate indivisa unius pecie terre et nemoris sita in Costa douz Bugnyon juxta nemus vaccans ac Ludovici et Georgii Benedicti a vento, nemus Petri Vacherand et Nicolleti douz Bugnyon a borea, viam publicam a juria, quam tenet idem Gagnierat.

Item, medietate indivise ut supra unius pose terre site ou Flumaux juxta terram Petri Geneveis a lacu, terram herendum Johannis du Mex a juria, viam publicam a vento, et terram domini de Allemand a borea, quam tenet idem Gagnierat.

Item, medietate ut supra indivisa duarum seyturatarum prati sitarum ou Mont in Costa juxta pratum Nicolleti Champion a borea, pratum domini Montisveteris a juria, pratum et nemus Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a lacu, quam tenet idem Gagnierat.

510 Item, dimidiam cupam frumenti mensure Albone census eidem nobili confitenti ut supra debitam *tam* super una bona dimidia seyturata prati sita en Pererey juxta pascua communia a vento et lacu, pratum Petri Gagnierat ab huiusmodi divisum a juria, terram et pratum Johannis Fillietaz et eius nepotum a borea, *quam* una alia dimidia falcata quam tenent dicti Fillietaz in Prato Montheriz ? quam de presenti tenet dictus Glaudius Gagnierat.

Item, unam cupam frumenti messelli pro messe, tres quarteronus avene mensure Albone pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, et unum caponem pro caponeria eidem nobili confitenti debitos per dictum Glaudium Gagnierat quam diu focum fecerit in dicto loco de Gimel cum corvatis aratri et aliis usagiis assuetis.

Item, duos denarios Lausannenses census annui et perpetui eidem nobili confitenti debitos termino Sancti Michaelis Archangeli super quadam ochia terre sita in villa de Gimel juxta communes ? de Gimel a borea et juria, domum dicti Nicolleti a vento, et ochiam eiusdem a lacu, quam de presenti tenet idem Glaudius Gagnierat.

Item, quinque denarios obolum, quartum et sextum alterius denarii, necnon quartum unius quarteroni avene mensure Albone eidem nobili confitenti annuatim ut supra debitos super *duabus sequentibus possessionibus*,

510v Et primo, medietate indivisa cum dicto Petro Gagnierat quinque posarum terre sitarum en Pra Solly juxta terram seu nemus prefati domini confitentis a borea, pratum Petri et

Johannis de Gebennis alias Billiard a lacu, et terram Johannis Fillietaz et eius nepotum ? ab huiusmodi divisam a juria, quam tenet Glaudius Gagnerat.

Item, medietate indivisa prout supra trium posarum terre sitarum en Crestandier juxta terram eiusdem Glaudii a vento, combam et nemus du Bondex a borea et juria, quam de presenti tenet idem Glaudius Gagnerat. (End of the « two following possessions » noted above.)

Item, bampnum, clamam, barram, saysinam, merum mixtum imperium, omnimodam jurisdictionem, et directum dominium quod habet ipse nobilis confitens super rebus et possessionibus prelimitatis necnon et sequentibus,

Et primo, una pecia terre sita en laz Combaz continente circa duas posas juxta terram Glaudii Rosey a juria, terram dictorum Fillieta a lacu, terram Johannis Cristini ? a vento, et terram dictorum Nycolleti Gagnerat que fuit Nobilis Guilliermi Marchand a borea, quam tenet idem Glaudius Gagnerat.

Item, una pecia ochie sita in villa de Gimel juxta viam publicam a lacu, terram dictorum Fillietaz a juria, ochiam Glaudii Janet alias Mallyez a borea, et ochiam dicti Petri Gagnerat ab huiusmodi divisam a vento, quam tenet idem Glaudius filius dicti Petri Gagnerat.

511 Item, una bona dimidia seyturata prati que fuit de bonis Guilliermi douz Bugnyon et Vuilliermi Jollyvin ? (=Jolubin or similar in other terriers ?) sita ou Perrerey juxta pascua communia a vento et lacu, pratum Petri Gagnerat ab huiusmodi divisum a ~~borea~~ juria, et pratum Johannis Fillietaz et eius nepotum a borea, quam tenet idem Glaudius Gagnerat jam superius limitatam.

Item, una posa terre sita en la Combaz juxta terram Johannis Fillieta a lacu, terram Ludovici de Bonavilla que fuit Glaudii Bolleys a borea, terram Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta que fuit Nobilis Guilliermi Marchand a juria, et terram dicti Nicolleti Gagnerat a vento, quam tenet idem Glaudius Gagnerat.

Item, una seyturata cum dimidia prati sita en Couttau ? juxta viam publicam a juria, russellum du Goutoz ? a lacu et vento, et pratum dicti Petri Vagnier ab huiusmodi divisum a borea, quam tenet idem Glaudius Gagnerat.

Item, medietate indivisa cum dicto Petro Gagnerat unius seyturate prati que dudum fuit de bonis Perreti Aymonis sutoris de Gimel sita en laz Faverez ? juxta pratum Glaudii du Mex alias Joffrey a borea, pratum dicti Malliez a juria, et pratum Nicolleti Champion a lacu et vento, quam seyturatam de presenti tenet idem Glaudius Gagnerat.

511v Item, (nsertered : **Stephanus filius quondam**) **Glaudii filii quondam Petri douz Rosey** hominem talliabilem ipsius nobilis domini confitentis ac etiam quinque solidos et unum denarium census annualiter debitos termino premisso eidem nobili confitenti per dictum Glaudium et alios tenementarios subnominiates pro rebus et possessionibus sequentibus dicto Glaudio (from this point, the text for this item becomes increasingly crowded, as it was apparently added later, but in the same hand) per quondam Illustrum Dominum Franciscum

comitem Gruerie sub introgio trium florenorum abbergatis de bonis quondam Perrodi douz Rosey talliabilis ut in extenta precedenti dicti nobili confitentis lacijs continetur, (this additional text, and especially *lacijs* or *latius*, establishes that this quernet is based on some recent terrier, but it is also noteworthy that the script here is in the hand of the main scribe, and not the scribe who added the later changes in the names of the reconnaissants.)

Et primo, quadam domo sita in villa de Gimel curtinaque illas ante et retro juxta domum et curtinam dicti Glaudii a vento, viam publicam a borea, domum Petri Gagnerat a juria, et quandam aliam viam a lacu.

Item, una pecia ochie sita in dicta villa de Gimel juxta ochiam Nicolleti Gagnerat a vento, curtille Johannis Geneveys a borea, ochiam Glaudii Malliez et eius fratum a juria, et pratum Nobilis *Perone* (should be *Peronete*) relicte Nobilis Glaudii de Porta a lacu.

Item, una posa terre sita en la Praz juxta terram Glaudii [du] Mex alias Joffrey a lacu, terram olim pratum Nicolleti Champion a borea, et pratum ecclesie de Gimel a juria.

Item, una posa terre sita en Coctibo juxta iter publicum a borea, terram Georgii et Ludovici Benedicti a lacu, terram Johannis Fillietaz et eius nepotum a vento, et terram Petri Vacherand a juria.

512 Item, una pecia prati continentے circa quinque falcatas sita ou Mont juxta pratum Johannis Geneveys a ~~borea~~ juria, viam publicam a lacu, ~~terram~~ pratum Glaudii de Piro et eius uxoris ac Petri Vacherand et eius uxoris a borea, et pratum Nicolleti Champion a vento.

Item, sex posis terre sitis subtus louz Lancyom juxta ex limites qui ignorantur.

Item, una posa terre sita ou Flumauz juxta nemora communia undique.

Item, uno morsello prati sito en Lespiney juxta pratum Thome Montherodi a vento et lacu, pratum Nicolleti Champion a juria, et pratum dictorum Fillietaz a borea.

Item, una seyturata prati que dudum solebat esse terra sita en la Palluz juxta pratum quod possidet Nicolletus de Bugnyon a lacu, pascua communia de Gimel a juria, terram Johannis Cristin a borea, et predicta communia a vento.

Item, quadam pecia prati sita in territorio de Gimel en laz Praz juxta pratum Ludovici de Bonavilla a borea, pratum Anthonii Reynaudi a vento, et pratum Georgii et Ludovici Benedicti fratrum a lacu et juria.

512v Item, uno morsello vinee continentے unam fosseratam cum dimidia sita in territorio de Feschier loco dicto en laz Rispaz juxta vineam Petri Vacherand et eius uxoris que fuit ecclesie de Pisy a vento et juria, vineam domini de Bayoes (=Bavois) que fuit Petri Morelli a borea, semitam publicam a lacu.

Item, dimidia posa terre sita en laz Combaz juxta terram Glaudii Mallye a juria, terram Nycolleti Gagnerat a lacu, terram Nobilis Peronete relicte Glaudii de Porta a borea, et terram Johannis Cristin a vento.

Item, una posa terre sita en Mugnant juxta terram Johannis Genevey a vento, terram Petri Vacherand et eius uxoris a borea, viam publicam a juria, et terram Nicolleti douz Bugnyon que fuit Glaudii Bolleys a lacu.

Item, una posa terre sita en Comba Rignyon juxta terram Johannis Fillietaz et eius nepotis a lacu, terram Glaudii de Mex a juria, terram Nycolleti douz Bugnyon a borea, et terram Petri Vacherand et eius uxoris a vento.

Item, una seyturata prati sita in Perrues subtus villam juxta pratum dictorum douz Bugnyon et plurium aliorum a lacu, pratum dicti domini confitentis a borea, et viam publicam a vento.

513 Item, dimidia seiturata prati sita ou Vuaux alias es Planches juxta pratum Petri et Johannis de Gebennis et plurium aliorum a lacu, iter publicum a borea, pratum Nobilis Petri de Porta a ~~borea~~ juria et vento.

Item, uno morsello prati sito en Lespiney juxta pratum Providi viri Thome Montherodi a vento, juria, et lacu, pratum dictorum Fillieta a borea.

Item, viginti quattuor solidis Lausannenses census annui et perpetui debitos eidem nobili confitenti termino Sancti Michaelis Archangeli super rassia, baptitorio, et folla de Gimel ac prato super quo existunt sitos in territorio de Saubraz in Comba Molendini juxta Nobilis Johannis Mistralis seu dictorum Fillieta a juria, pratum ecclesie de Saubra a vento, pratum dicti Johannis Mistralis a borea, et quandam tactam a lacu, ac eciam cursu aque ibidem labentis, quam tenet dictus Stephanus douz Rousey ?

Item, et etiam una posa terre sita en Crestandier alias en Borreres juxta viam publicam de Planes ? a vento, terram prefati nobilis confitentis a borea, terram Nicolleti Champion a juria, et terram Nicolleti Gagnerat a lacu.

513v Item, unum quarteronum frumenti messelli ad mensuram Albone census eidem nobili confitenti debitum termino premisso super quatuor posis cum dimidia terre sita en Crestandier juxta terram dictorum Petri et Nicolleti Gagnerat a borea, terram dicti Nicolleti Champion a lacu et juria, et terram dicti Glaudii du Rosey a vento.

Item, unam cupam frumenti messelli pro messe, tres quarteronus avene ad mensuram Albone pro avenaria, unum caponem pro caponaria, tres denarios pro panateria, corvatas bis in anno, cum aliis usagiis eidem nobili confitenti debitos per dictum Glaudium quam diu focum fecerit apud Geiml et aratrum tenebit.

513v Item, (inserted : **Petrum, Jacobum, et Mariam filios**) Johannis filii quondam Petri Fillietaz necnon **Petrus, Jaebus, et Johannem** (inserted : filium Jacobi et Petrum filium

quondam Petri) fratres filiorum quondam Discreti Jacobi de Fogia notarii et Bone filie dicti Petri Fillietaz homines ligios eiusdem nobilis domini confitentis ac eciam undecim solidos, unum caponem cum dimidio census annui et perpetui debitos per dictos Fillieta et de Fogia et **alios tenementarios subnominates** super rebus et possessionibus sequentibus, (The original state of the text may shed some light on the connections between the Fillietaz and de la Foge families, or at least these particular branches of those families. In later records, we sometimes find Fillietaz alias de la Foge, presumably derived from these reconnaissants. As best we can determine, the original text was : **Johannem filium quondam Petri Fillietaz necnon Petrum, Jacobum, et Johannem fratres filios quondam Discreti Jacobi de Fogia notarii et Bone filie dicti Petri Fillietaz.** Upon further investigation, we now believe that the final state of the text, where Maria is stated to be a child of the original tenant Johannes Fillietaz, is incorrect. She was apparently Maria, daughter of the notary Stephanus Fillietaz, who had died in 1525, son of the original tenant Johannes Fillietaz. By 1543, Stephanus as well as his son Mauricius had died, leaving Maria, by this time the wife of the notary Michel Collat, as one of the surviving heirs of Johannes Fillietaz. Among other citations bearing on this question are Fh 153, fol. 755v ; Fh 144, fol. 510v ; Fh 143, fol. 34v. Perhaps more significant is the realization that the amended lists of the current tenants in Fh 16 may not be entirely accurate.)

Et primo, quadam domo cum ochia et curtina contiguis sitis in villa de Gimel juxta viam publicam a borea, terram Johannis Geneveys a vento, ochiam dictorum Fillieta a juria et lacu.

514 Item, duabus posis cum dimidia terre sitis loco dicto ou Bont de Exertines juxta pratum Petri Mermodi (=Merminodi) alias Bolleys de Exertines ac pratum dictorum Fillietaz a borea, terram dictorum Fillietaz a vento et juria, et terram Glaudii Michaudi a lacu.

Item, una pecia prati continente circa duas seyturatas sitas subtus Mongerel juxta pratum communitatis de Gimel a vento, pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a borea, pratum Glaudii Mariglerii a juria, et pratum Petri Vacherand a lacu.

Item, dimidia falcata prati sita ibidem juxta pratum Georgii Benedicti a borea et juria, pratum Anthonii Reymondi a lacu, et pratum dictorum Benedicti a vento.

Item, duabus seyturatis prati sitis ou Crestallier (possibly =Crestandier ?) juxta ochiam et pratum domini curati de Gimel et plurium aliorum a lacu, pratum dictorum Benedicti a borea.

Item, una posa terre sita ouz Coctibo juxta terram dictorum Fillietaz a vento et borea, terram Georgii et Ludovici Benedict a juria, et viam publicam a lacu.

514v Item, una posa cum dimidia terre sita en Comba Regnyon juxta terram Colleti Geneveys a lacu, terram Glaudii douz Rosey a juria, terram Glaudii du Mex a borea, et quoddam terrale a vento.

Item, una posa terre sita ibidem prope eys Byolaes juxta terram dictorum Fillietaz a vento et juria, terram Nycolleti douz Bugnyon a borea, et terram Glaudii du Mex a lacu.

Item, una posa terre sita ou Sirisier de Corberes juxta terram Ludovici et Georgii Benedicti a lacu, pratum Niccoleti dou Bugnyon a vento.

Item, decem septem posis terre sitis ouz Buloz juxta costam communem de Gimel a juria, quoddam iter a vento, terram dictorum Fillietaz a lacu, et viam dictam dou Lanciouz a borea.

Item, duabus seyturatis prati sitis supra Costam juxta pratum Johannis Georget et eius fratrum a juria, louz rochex a lacu, pratum des Gagnerat a borea, et viam publicam a vento.

515 Item, duabus seyturatis prati sitis ouz Solliex juxta pascua communia a vento, rochassium ? a lacu, et quedam prata a juria.

Item, quattuor posis terre sitis supra louz Bugnyon juxta pascua communia a vento, ~~rochassium a lacu~~ et terram Petri Vacherand et eius uxoris ac Glaudii du Mex et plurium aliorum a borea, terram Ludovici filii quondam Nycolleti Bolleys a juria, et terram Johannis Geneveys a lacu.

Item, una posa terre sita supra Costam nemus du Bugnyon a lacu, pascua communia a borea, pratum Johannis Geneveys a lacu juria.

Item, unam ~~posa terre~~ cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponeria, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria dum focum faciet apud Gimel quam aratrum tenebunt.

Item, decem octo denarios Lausannenses census debitos eidem nobili confitenti termino premisso super tribus posis terre sitis en Bouchet juxta terram Glaudii Mariglerii a borea, terram dictorum Fillietaz ac terram Petri Gagnera a juria, terram Johannis et Benedicti Mariglerii a lacu, et terram dictorum Benedicti a vento, quas tenent dicti Fillietaz.

515v Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super bonis sequentibus quas tenent prenominati Fillietaz,

Et primo, tribus posis terre sitis en laz Fin juxta terram Ludovici de Bonavilla a juria, terram Glaudii Mallietaz a lacu, terram dictorum Ludovici et Georgii Benedicti a borea, et pratum Nobilis Francisci de Sivirier et eius fratrum a vento.

Item, una pecia terre *continens* (should be *continent*) duas posas sitas en Coctibo juxta terram *et* (should be *de*) Petri et Johannis de Gebennis alias Billiard a vento, terram dictorum Fillietaz a borea, et viam publicam a juria et lacu.

Item, duabus posis terre sitis en Mugnant juxta terram dictorum Fillietaz a vento et borea, et viam publicam a juria et lacu.

Item, dimidia posa terre sita ouz Vernesson juxta terram dictorum Fillietaz a juria et lacu, viam publicam a borea, et pratum Ludovici de Bonavilla eiusque nepotis a vento.

Item, ~~dimidia seyturata prati~~ duodecim denarios annui et perpetui census eidem nobili confitenti ut supra debitos super dimidia forti seyturata sita en Corberes juxta ~~terram~~ pratum Glaudii Delphin a lacu, pratum dictorum Fillietaz a borea, et nemus commune a juria et vento, quamquidem dimidiad seyturatam prati ad presens tenent dicti Fillietaz et de Fogia.

516 Item, dimidiad cupam frumenti eidem nobili confitenti ut supra debitum super una pecia prati sita in territorio de Gimel loco dicto in Prato Monthouz juxta pascua communia a juria, terram Petri et Johannis de Gebennis a lacu, pratum olim terram dictorum Fillietaz a borea, pratum ecclesie de Gimel et carreriam publicam a vento, quam ad presens tenent hiidem Fillietaz.

Item, tres solidos et decem denarios Gebennenses annui et perpetui census eidem nobili confitens ut supra per dictos Fillietaz ~~et alias subnominates tenementarios~~ debitos pro et super possessionibus sequentibus,

Et primo, una posa terre sita in territorio predicto loco dicto ouz Fouz juxta viam publicam a borea et vento, terram Nobilis Francisci Mistralis que fuit Aymoneti Jaquerii a juria, terram Johannis Tinturier a lacu.

Item, dimidia seyturata prati sita subtus villam de Saubraz juxta pratum Nobilis Johannis Mistralis a ~~juria~~ borea, pratum Glaudii et Glaudii de Crosa a vento et lacu, et carreriam publicam a juria.

Item, duabus posis terre sitis subtus louz Chaney juxta aquam de la Soubreta a lacu, nemus douz Chaney a juria, et quandam semitam publicam a borea.

516v Item, una posa terre sita en Perier Amey juxta terram Nobilis Johannis Mistralis a vento et borea, terram Roleti de Crosa a lacu, et terram Ludovici de Bonavilla que fuit Stephani de Crosa a juria.

Item, duabus posis terre sitis ouz Coudrey juxta terram Roleti de Crosa a lacu et juria, et pratum Johannis ac Benedicti Mariglerii et Glaudii Mariglerii eorum consanguineorum a vento et borea.

Item, dubaus seyturatis prati sitis en la Vaux juxta aquam douz Tollouvro ? a borea, pratum Glaudii Malliez et eius fratrū quod dudum fuit Stephani de Violata (=Volatar ?) a vento, et nemora communia a lacu et juria.

Item, duabus seyturatis prati sitis ouz Courjon juxta aquam dez Corjon a vento et lacu, viam publicam et pascua communia a borea, terram dictorum Fillietaz a juria.

Item, duabus posis terre sitis ibidem en Pral Levet ? (or Bonet ?) contiguis dicto prato juxta pratum dictorum Fillietaz a lacu, viam publicam a juria, pascua communia a borea, et pratum heredum Petri Billiard a vento.

Item, duabus posis terre sitis ou Plans des Ripples juxta terram heredum Francisci Huguetaz a vento, viam publicam a borea et lacu, nemus de Ursins ? a juria.

517 Item, una seyturata prati sita in Prato Rassye juxta pratum ecclesie de Soubraz a vento, nemus Glaudii douz Rosey a borea, pratum eiusdem Glaudii Douz Rosey a lacu, et viam publicam a juria.

Item, uno morsello ochie sito ibidem prope juxta terram Johannis S... ? (possibly Sutoris ?) a borea, casale quod dudum fuit dicti Content a vento, et viam publicam douz Chaney a lacu.

Item, quattuor seyturatis prati sitis in Prato Lovet ? juxta pratum Colleti Geneveys a vento, pratum Petri et Colleti Gagnerat a borea, viam publicam a juria, et plures conthors terrarum a lacu.

Item, tribus posis terre sitis es Soules juxta nemora communia de la Vault ? a borea, viam publicam et Croson dou Raffort a vento, et viam publicam a juria.

Item, directum dominium quod idem nobilis confitens habet super possessionibus sequentibus quas tenent dicti Fillietaz,

Et primo, una posa terre que fuit de bonis Johannis Sutoris sita ou Perrivuyt juxta terram dictorum Fillietaz a borea et lacu, terram Petri et Johannis de Gebennis a juria, et pratum Nobilis Francisci de Sivirier a vento.

517v Item, una pecia ochie que fuit de bonis Petri Bolleys sita in villa de Gimel juxta ochiam dictorum Fillietaz a juria et lacu, curtinam domus Petri Vacherand et eius uxor a borea, et terram Johannis Geneveys a vento.

Item, viginti denarios Lausannenses et terciam unius caponis de annui et perpetui census eidem nobili confitenti debitos (inserted : per quos supra) super una pecia vinee sita in territorio Sancti Liberii continente unam fossoratam loco dicto en Ampolard juxta vineam Discreti viri Johannis Tripodi notarii et eius fratrū a lacu, vineam dictorum Fillietaz a vento.

Item, vendas quas ipse nobilis confitens habet super uno casali sito in villa Albone in burgo inferiori juxta casale quod fuit Sthepani Barberii a vento, carreriam publicam a borea, quandam ruetam a juria, quas tenent dicti Fillietaz.

Item, decem novem denarios annui et perpetui census eidem nobili confitenti debitos in quolibet festo Beati Michaelis per dictos Fillietaz ~~et alios subnominatos~~ pro rebus et possessionibus sequenbitus quas tenent sub dicto censu,

Et primo, una pecia terre sita loco dicto ou Biomont juxta terram Petri dou Chaffa a juria, terram heredum Jaqueti Rosset a lacu, terram Aymoneti Martinet a borea, et terram liberorum Stephani dou Soulier (=de Sollerio or similar) a vento.

518 Item, en Suyt una pecia prati juxta pratum Vulliermeti et Peronet Champion a juria, pratum Petri Vionet a lacu, nemus commune Sancti Liberii a borea, et aquam Albone a vento.

Item, duabus posis terre sitis loco dicto en Savatel juxta terram Discreti viri Johannis Tripodi et eius fratrū a vento, terram Stephani Tripo ? a borea, terram liberorum Francisci de Sollerio a juria, et terram dictorum Fillietaz a lacu.

Item, en la Biolleta una posa terre juxta terram dictorum Fillietaz a borea, terram heredum Petri Tripet a vento, terram Johannis Tripodi et eius fratrū a lacu.

Item, una ochia prati juxta pratum dictorum Fillietaz a juria, pratum dicti Johannis Tripodi et eius fratrū a lacu, rivum dictum de Savarit a borea, et pratum dudum heredum Vulliermi Poupon a vento.

Item, septem denarios Lausannenses annui et perpetui census prout supra debitos dicti nobili confitenti super tribus posis terre sitis en Praz Salliez juxta terram seu nemus ipsius nobilis confitentis a borea, terram Petri et Nicolleti Gagnerat ab huiusmodi divisum a lacu, et viam publicam a juria.

518v Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum et mixtum imperium, directum dominium, et omnimodam jurisdictionem quem ipse nobilis confitens [habet] in et super rebus et possessionibus superius limitatis, et inferius descriptis que fuerunt de bonis quondam Petri Primeti,

Item, viginti duos solidos et tres obolos Lausannenses ac dimidium quarteronum frumenti mensure Albone census eidem nobili confitenti per prenominatos Fillietaz et de Fogia debitos annuatim pro rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, una seyturata prati sita loco dicto ouz Chanoz alias en Prat Novel ? (uncertain) juxta pratum dictorum Fillietaz a borea, viam publicam a vento, terram Nicolleti Champion a juria, pratum nobilis confitentis a lacu.

Item, una seyturata prati sita in loco dicto ouz Chanoz juxta terram Ludovici Bolleys a borea juria, pratum Vulliermi Cuynssins et Glaudii Mariglerii a lacu, terram Johannis et Benedicti Mariglerii a borea, et pratum dictorum Filleta a vento.

Item, una pecia prati continente duodecim falcatarum sita loco dicto ouz Bont de Exertines juxta pratum dictorum Filletaz a vento et lacu, terram eorundem Fillietaz a juria, et pratum Ludovici de Bonavilla et plurium aliorum a borea.

Item, ~~dimidia~~ medietate indivisa cum Georgio et Ludovico Benedicti unius falcate prati site en Espineys alias eys Esvoetes (elsewhere often something like Ewetes, Evuetes, Ewoetes) juxta pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a juria, pascua communia a lacu, pratum Nobilis Francisci de Sivirier et plurium aliorum a borea, et pratum dictorum Fillietaz a vento.

519 Item, quattuor posis terre sitis en Corberes juxta Nemus Coste Montis a juria, terram et nemus que dudum fuerunt Anthonii de Gimel a lacu.

Item, una seyturata prati sita ou Bont de Exertines juxta pratum dictorum Fillietaz a juria, pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis ac plurium aliorum a borea.

Item, duos solidos Lausannenses annui et perpetui census sibi nobili confitenti ut supra debitos super dimidia seyturata prati sita subtus domum dictorum Johannis et Benedicti Mariglerii juxta ochiam Nycolleti Champion a vento, pratum *dictorum confitencium* (as the actual confitens in Fh 16 is Franciscus de Grueria, this passage is likely an unintended quotation from the original reconnaissance of the tenants, and should logically have been replaced by *dictorum Fillietaz et de Fogia*) a borea, pratum Georgii Savariod a juria, et pratum dictorum Fillietaz a borea lacu.

Item, unam cupam frumenti ~~annui et perpetui census idem confit...~~ messelli pro messe, *uno* (should be *unum*) caponem pro caponeria, tres quarteronos avene pro aveneria, tres denarios Gebennenses pro panateria sibi debitos pro usagiis per dictos Fillietaz faciant aut non faciant ? folum iidem apud dictum locum de Gimel. (The script in the last part of this item is not very clear and may have been altered ; reading uncertain.)

Item, decem denarios cum obolo census sufferte eidem nobili confitenti debitos super possessionibus sequentibus per dictos Fillietaz,

519v Et primo, una posa terre sita loco dicto en Mugnant juxta terram dictorum Fillietaz hinc et inde.

Item, uno morsello prati seu cheneverie sito ouz Crestallier juxta cheneveriam Johannis et Benedicti Mariglerii a juria, cheneveriam Nobilis Peronete relicte Glaudii de Porta a lacu, cheneveriam et pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a borea, et pratum dictorum Fillietaz a vento.

Item, una posa terre sita en laz Condaminaz juxta terram Glaudii Mariglerii a borea, terram dictorum Fillietaz a vento, viam publicam a juria, et terram Anthonii Reynaud ? et plurium aliorum a lacu.

Item, una posa terre sita en Mongere (=Mongerel) juxta terram dictorum Fillietaz a juria, terram ipsorum Fillietaz a lacu, viam publicam a borea, terram dicti Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a vento.

Item, una domo nunc ad casale conversa ac orto retro sita in villa de Gimel juxta viam publicam a vento, casale Johannis Cristini ? ac ochiam Petri Vacherand a borea, ochiam dicti Cristin a lacu, et ochiam Petri et Nicolleti Gagnerat et pascua communia a juria.

Item, una pecia terre sita en Buchet juxta terram Nicolleti et Petri Gagnerat a vento, terram Johannis et Benedicti Mariglerii a borea, viam publicam a juria, et terram dictorum Fillietaz a lacu.

520 Item, subtus Costam medietate septem posarum terre juxta terram que dudum fuit Johannis Bardet a lacu, terram illorum du Bugnyon a juria.

Item, quadam domo, ochia, et curtina contiguis sitis apud Gimel juxta viam publicam a vento, ochiam dictorum Fillietaz a borea, ochiam dicto Petri Gagnerat que fuit Stephani Cristin a juria, et domum eorundem Fillietaz a lacu.

Item, una posa terre sita in villa de Gimel juxta domum Glaudii du Mex a lacu, terram Glaudii de Piro et eius uxoris que fuit Glaudii Bolleys a juria, viam publicam tendentem ad juriam a borea, et terram dictorum Fillietaz a vento.

Item, duabus posis cum dimidia terre sita en Bouchet ? juxta terram Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta que fuit Anthonii de Gimel a juria, terram Ludovici Bolleys necnon liberorum Glaudii Bolleys a lacu, terram dicte Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a borea, et viam publicam a vento.

Item, dimidia posa terre sita en la Croux juxta terram Petri de Gebenis alias Billiard [et terram ? – a couple words at the top of fol. 520v are out of the boundaries of the photograph] Georgii Savariod de presenti feudo a vento, terram Henrici Gautherii que fuit dictorum Mariglerii a borea, viam publicam a juria, et terram Ludovici de Bonavilla a lacu.

520v Item, bampnum, clamam, barram, saysinam, merum mixtum imperium, omnimodam jurisdicionem, et directum dominium quod habet ipse nobilis confitens in et super rebus et possessionibus prelimitatis.

Item, unam libram cere sibi nobili domino confitenti annis quolibet et die Sancti Michaelis debitam per priorem confratrie Sancti Spiritus [inserted text : de Gimel] super et pro furno dicti loci sito in dicta villa juxta casale seu curtinam Glaudii Malliez a juria, domum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta seu quandam ruetam a lacu, casale Glaudii Mallyez a vento, et carreriam publicam a vento.

Item, bampnum, clamam, barram, saysinam, merum et mixtum imperium, ac ? omnimodam jurisdicionem quod et quam ipse nobilis confitens habet super predicto furno.

520v Item, (inserted : **Franciscus filius quondam Jacobi filii quondam Johannis Malliez** hominem libium ipsius nobilis confitentis ad causam castri sui Albone ac etiam sex denarios per eundem ~~Jaeobum~~ (inserted : Franciscum) eidem nobili confitenti debitos de censu annuali et perpetuo super quadam ochia sita in villa de Gimel juxta ochiam Nicolleti Gagnerat a vento et ~~oechiam~~ dicti Jacobi a vento, curtille Petri Vacherand a borea, terram Johannis Geneveys a juria, pascua communia a lacu.

521 Item, tres denarios obolum et poisiem census annui et perpetui debitos dicto nobili confitenti per (inserted text : Johannem des Vuers et ultimate per) Anthonium filium Georgii Savariod super una domo sita in villa de Gimel juxta viam publicam a juria et vento, casale domus liberorum Francisci Huguetaz quod fuit Anthonii Bault alias Rendu a borea, ~~et oehiam~~ dictorum ~~Fillietaz~~.

Item, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, et corvatas ... ?, aliaque usagia sibi nobili confitenti per dictum ~~Jacobum~~ (inserted : Franciscum) debitos quam diu focum faciet apud dictum locum de Gimel.

(At this point, the script changes to a different, more legible hand, with some noticeable changes in spelling and phraseology. This hand continues to the end of the main text. The closing formalities on fols. 600v-601 are likely in a different hand, not that of either the first or the second scribe.) Item, duos denarios annui et perpetui census eidem nobili confitenti debitos super una pecia terre sita in territorio de Gimelz versus Sanctum Georgium juxta viam publicam a lacu, terram Ludovici et Georgii Benedicti que fuit Johannis Antellaz a juria, viam publicam a borea, et terram dictorum Fillietaz a vento, per Anthonium Billiard tenementarium.

Item, viginti denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti debitos per Venerabilem et ~~Egregium Dominum Lancelloetum de Gierii?~~ de Orgeleto (de Orgeleto likely should have been lined out as well) (inserted : **Stephanum Mognerii?** [=Mugnerii]) curatum de Gimelz pro uno morsello ochie que dudum fuit Johannodi Rendu hominis legii bone memorie predecessorum prefati domini sito in villa de Gimelz subtus ecclesiam dicti loci juxta semitam publicam a juria, domum dicte ecclesie a borea, et ochiam Glaudii Mariglerii a lacu.

521v Item, tres denarios Lausannenses annui census debitos dicto nobili confitenti per dictum dominum ~~Lancelloetum~~ (inserted : curatum) pro una pecia ochie sita in dicta villa retro eandem ecclesiam juxta cimisterium dicti loco de Gimelz a juria, et carreriam publicam a lacu, borea, et vento.

Item, sex denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti per jamdictum dominum ~~Lancelloetum~~ (inserted : curatum) debitos pro una seyturata prati sita en Pralz Roz que dudum fuit de bonis Johannis et Nycolleti Excofferii juxta pratum Johannis Andree dicti Ballens a vento, pratum Johannis Quiblerii a borea, pratum dicti Johannis Andree alias Ballens quod fuit Johannis Quiblerii sernioris a juria, et rochassium a lacu.

522 Item, sex denarios Gebennenses census eidem nobili confitenti per prefatum dominum ~~Lancelloetum~~ (inserted : curatum) debitos pro uno parvo morsello ochie sito in dicta villa juxta carreriam publicam ex borea, lacu, et vento, et ochiam Nycolleti Champion a juria.

Item, sex denarios Lausannenses novi servicii ultra predictos census eidem nobili confitenti per prefatum dominum curatum Lancellotum debitos pro rebus sequentibus,

Primo, pro (inserted : medietate) ~~quibusdam~~ (inserted : quarundam) domus et ochie sitarum in dicta villa de Gimelz que per prius fuerunt de bonis Peronete fillie ~~Johannis~~ Johannerii Chappel quondam hominis ligii predecessorum prefati confitentis juxta cimisterium dicti loci ex vento, iter publicum ex borea et lacu, et quoddam aliud iter a juria ~~quas de presenti tenet idem euratus.~~

Item, dimidia seyturata prati que per prius fuit de bonis Johannodi Rendu quondam hominis ligii ut supra sita ouz Verneson juxta pratum Glaudii filii quondam Petri Mariglerii a

vento, pratum dictorum Filliettaz et plurium aliorum a borea, terram Nycolleti Champion a juria, et iter publicum a lacu.

522v Item, una falcata prati sita en Lespiney que per prius fuit de bonis Jaqueti Mariglerii juxta pratum dictorum Filiettaz a borea et vento, iter publicam a juria, et pratum Thome filii Stephani Montherodi a lacu.

Item, directum dominium et omnimodam juridicionem quod et quam ipse nobilis confitens habet super rebus et possessionibus superius descriptis et limitatis.

Item, unam cupam cum dimidia frumenti messelli mensure Albone et tres solidos Gebennenses census annuales eidem nobili domino confitenti debitos termino premisso per Petrum (inserted : **Glaudium) Gagnierat de Gimelz et alias tenementarios subnominates** super possessionibus sequentibus,

Et primo, pro una seyturata prato sita en Lochettaz juxta pratum Jonhannis Fabri quod fuit herendum Guillermi Marchiandi domicelli a borea, pratum Ludovici et Georgii Marchiandi a vento, terram Nobilie Peronete relicte Claudii de Porta que fuit herendum Guillermi Marchiandi a lacu, et pratum dicti Colleti Gagnierat a juria ~~quam de presenti tenet Glaudius Gagnerat~~.

523 Item, una pecia prati continente circa unam falcata sita ibidem juxta pratum dicti Nycolleti Gagnierat de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a borea, nemus dictorum Petri Gagnierat et Nycolleti eius fratris a vento et lacu, et quoddam iter tendens apud Longirod a juria.

Item, medietate pro indiviso cum ~~diete~~ Nycodo Gagnierat ~~fratre dicti Petri~~ pro alia medietate, cuiusdam pecie nemoris site ibidem juxta pratum prelimitatum a borea, viam publicam tendentem de Gimelz versus Longirod a vento et lacu.

Item, medietate pro indiviso ut supra unius pecie terre continentis circa octo posas tam (altered from tant, the equivalent word in French) terre quam dumorum et geniperiorum sitorum in Corberes juxta terram (inserted : herendum) Petri Andrey a juria et lacu, et terram herendum Johannis Rendu de feudo prioris Sancti Georgii a borea.

Item, medietate indivisa ut supra trium posarum terre in nemus conversarum sitam en Corberes juxta terram que fuit herendum dictorum Pallieux a juria, et terram herendum Jeoffredi de Prato a vento.

523v Item, medietate unius ochie site ouz Maresch de Gimelz juxta ochiam Johannis Filliettaz et eius nepotum a juria, viam publicam a lacu, terram Nycolleti douz Bugnyon que fuit Petri de Bonavilla a vento, et ochiam dicti Nycolleti Gagnieret de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a borea.

Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum mixtum imperium, directum dominium, et omnimodam juridicionem quam ipse nobilis confitens habet super rebus et possessionibus superius limitatis.

Item, unam cupam frumenti messelli masure Albone et tres solidos Gebennenses census annuales eidem domino confitenti debitos termino premisso per **Nycolletum** (inserted : Glaudium) Gagnierat de Gimel ~~et alias tenementarios subnominate~~ pro rebus sequentibus,

Et primo, pro una **seyturate** pecia prati **sita** continente circa unam falcatam sita en Lochettaz vel ibidem prope juxta pratum Johannis Fillietaz et eius nepotum a borea, pratum dicti Petri Gagnierat fratratis dicti Nycolleti de presenti feudo et ab huiusmodi divisum a vento, nemus dictorum Petri et Nycolleti Gagnierat fratum a lacu, et quoddam iter tendens apud Longiroz a vento.

524 Item, medietate pro indiviso cum dicto Petro Gagnierat fratre dicti Nycodi (elsewhere Nycolleti !) pro alia medietate unius pecie nemoris site ibidem juxta pratum dictorum Nycodi (elsewhere Nycolleti !) et Petri Gagnierat fratum a borea, et viam publicam tendentem de Gimelz versus Longirod a vento et lacu.

Item, medietate indivisa ut supra unius pecie terre continentis circa octo posas tant (=tam) terre quam dumorum et geniperiorum sitorum en Corberes juxta terram heredum Petri Andrey a juria et lacu, et terram heredum Johannis Rendu de feudo prioris Sancti Georgii a borea.

524v Item, medietate indivisa ut supra trium posarum terre sitarum en Corberes juxta terram (inserted : que fuit) heredum dictorum Palliex a juria, terram que fuit heredum Jeoffredi de Prato a vento.

Item, medietate unius ochie site ouz Maresch de Gimel juxta terram Johannis Fillietaz et eius nepotum a juria, viam publicam a lacu, ochiam dicti Petri Gagnierat de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a vento, et ochiam Jacobi Malliez a borea.

Item, medietate indivisa ut supra unius pose terre site en Totibo (=Cotibo ?) juxta nemus dictorum Nycolleti et Petri Gagneret a borea, pratum Nycolleti Champion a lacu, et nemus illorum douz Bugnyon.

Item, bampnum, barram, clamam, saysinam, merum mixtum imperium, directum dominium, et omnimodam juridicionem quod et quam idem nobilis recognoscens habet et habere debet super rebus et possessionibus superius limitatis.

525 Item, duos solidos Lausannenses seu monete anni census sibi domino confitenti annualiter debitos per (inserted : **Peronetam filiam quondam**) **Petrum Vacherand habitatorem de Gimel et Johannetam eius uxorem filiamque quondam Nycolleti Janini de Bugnyouz** pro rebus sequentibus, (See Fh 9, fol. 112, dated in 1507.)

Et primo, pro duabus posis terre sitis in territorio de Gimel loco dicto ouz Croset in duabus peciis, quarum una est juxta terram Nycolleti douz Bugnyon que fuit Humberti et Petri de Syviriez domicellorum a juria, terram Claudii Humbert (=de Piro !) et Peronete eius uxoris de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a lacu, terram Ludovici de Bonavilla et plurium aliorum a **vento** borea, et terram dictorum conjugum a vento, alia est juxta terram dictorum Claudii Humbert (=de Piro !) et eius uxoris de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a juria, terram

dicti Ludovici de Bonavilla et plurium aliorum a borea, terram Nobilis Peronete relicte Claudii de Porta a lacu, et terram dictorum Petri Vacherand et Johannete conjugum a vento.

525v Item, medietate pro indiviso cum Claudio de Piro dicto Humbert et Peroneta eius uxore filiaque quondam Claudii douz Bugnyouz (note that the same Peroneta is said to be the daughter of Nycollectus, not Claudius douz Bugnyon at the top of the previous page) pro tertia parte necnon Johanne filio Nycollecti Bugnyon pro alia sexta parte quatuor posarum terre sitarum subtus la Costaz de Gimelz juxta viam publicam a juria, terram heredum Janini Antellaz a borea, et terram heredum dictorum Mistralis a vento.

Item, medietate indivisa ut supra quatuor posarum tam (altered from tant) terre quam nemoris sitarum en Flumaux juxta pratum dictorum Filliettaz a vento, viam publicam a borea, et nemus quod fuit Johannis Antellaz a juria et lacu.

Item, medietate indivisa ut supra unius pecie terre et nemoris site loco dicto en Ebiolaz ? continentis circa unam posam cum dimidia juxta terram que fuit heredum Johannis Germagniez a lacu, et terram que fuit heredum Janini Burdat a juria.

526 Item, una posa terre sita loco dicto en la Combaz juxta terram Ludovici de Bonavilla que fuit heredum Johannis Antellaz a lacu, viam publicam a borea et vento, et terram dictorum conjugum seu Claudii de Mex a juria.

Item, medietate pro indiviso ut supra medietatis indivise cum Johanne Filliettaz eiusque nepotibus duarum seyturatarum prati sitarum ouz Mont de Gimel juxta pratum seu nemus dictorum condivisorum a lacu, pratum liberorum Johannis Geneveys a juria, viam publicam a borea, et pratum dictorum conjugum, Glaudii de Piro et eius uxor, et Johanne douz Bugnyouz a vento.

Item, medietate indivisa ut supra duarum peciarum prati sitarum ouz Mont indivisarum cum dictis Filliettaz ut supra juxta pratum ipsorum Filliettaz a lacu, et pratum liberorum Johannis Geneveys alias Rosey a juria.

526v Item, medietate indivisa ut supra cuiusdam alterius pecie prati in dicto loco ibi prope juxta viam publicam a vento.

Item, medietate indivisa ut supra unius pose nemoris site in territorio de Saubraz loco dicto en Pralz Sallier juxta pratum heredum Peronete relicte Nycodi Chambars (=Chambat ?) alias Riondet de Gimelz a lacu.

Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, merum mixtum imperium, directum dominium, et juridicionem omnimodam quam idem dominus confitens habet super rebus et possessionibus superius limitatis.

526v Item, sexdecim denarios Lausannenses annui census sibi domino recognoscenti per (inserted : **Jaquemam filiam**) **Claudii** (altered from Claudium) **de Piro et Peronete** (altered